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DĖL KIBERNETINIO SAUGUMO EKSPERTŲ ASOCIACIJOS PAKVIETIMO Į 

SKAITMENINĖS TRANSFORMACIJOS KOMISIJĄ 
 

 

Kreipiamės į LR Vyriausybę su prašymu pakviesti Kibernetinio saugumo ekspertų asociacijos (toliau -

KSEA) atstovus į Skaitmeninės transformacijos komisiją, pagal nutarimą „DĖL SKAITMENINĖS 

TRANSFORMACIJOS KOMISIJOS SUDARYMO“ (https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/d67e9264105111f09cbcab0ff4d74843?jfwid=b68eidkx4)  
 

Siūlome papildyti šio nutarimo punktą nr. 2 – „2. Pasiūlyti asociacijai „Infobalt“, Lietuvos dirbtinio intelekto 

asociacijai, Kauno technologijos universitetui ir Vytauto Didžiojo universitetui deleguoti į Komisiją savo 
atstovus.“ 

       išdėstant jį sekančiai: 
 

„2. Pasiūlyti asociacijai „Infobalt“, Lietuvos dirbtinio intelekto asociacijai, Kibernetinio saugumo ekspertų 

asociacijai, Kauno technologijos universitetui ir Vytauto Didžiojo universitetui deleguoti į Komisiją savo 
atstovus.“ 

 

Nac. skaitmeninė strategija ir įgyvendinama eko-sistema nebus tvari be atsparios, tinkamai suformuotos 

ir valdomos infrastruktūros – paskutiniai ES teisės cyber srities aktai (ES TIS-2 Direktyva, Kibernetinio 

saugumo aktas, Kibernetinio atsparumo aktas, Kibernetinio solidarumo aktas) nustato reikalavimus ne tik 

nacionaliniam kontekstui, bet ir tarpvalstybiniu lygiu. 

KSEA gali reikšmingai prisidėti prie Skaitmeninės transformacijos komisijos užduočių įgyvendinimo 

kibernetinio saugumo krypties stiprinime, teikdama kibernetinio saugumo klausimų ekspertinį vertinimą, 

rekomendacijas, konsultuodama strateginėmis kibernetinio saugumo įgyvendinimo temomis.  

KSEA savo veikloje siekia paskatinti valstybės institucijas, privačias įmones ir kibernetinio saugumo 

bendruomenes aktyviai bendradarbiauti, dalintis patirtimi, žiniomis ir gerosiomis praktikomis. Toks 

partnerystės modelis stiprina brandžios kibernetinio saugumo raštingumo kultūros formavimą ir prisideda 

prie saugesnės kibernetinės erdvės kūrimo Lietuvoje. 

Tikime, kad glaudus kibernetinio saugumo bendruomenės bendradarbiavimas su politikos formuotojais, 

reguliavimo institucijomis, verslo sektoriaus atstovais ir kitomis suinteresuotomis šalimis prisidės prie 

saugesnės skaitmeninės aplinkos kūrimo kiekvienam Lietuvos piliečiui. Kibernetinio saugumo ekspertų 

indėlis ir sukaupta patirtis reikšmingai prisidėtų prie pažangių saugumo ir skaitmenizavimo praktikų 

pritaikymo visoje šalyje, tuo pačiu stiprindamas visuomenės sąmoningumą ir atsparumą kibernetinėms 

grėsmėms. 

 

Tuo pačiu prašytume leidimo sudalyvauti ir pristatyti KSEA balandžio 8 d. Vyriausybės Kanceliarijos 

tarpinstituciniam pasitarime. 
 

 

Pagarbiai,                     

Justinas Valentukevičius  

Asociacijos Direktorius  
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